
 

 
Entsprechend dem Mess- und Eichrecht 
Aufgrund der Vorgaben des Mess- und Eichgesetzes dürfen durch die Waage ermittelte Netto-Gewichte unter 200 Kilogramm (Mindestlast) 
nicht zur Rechnungslegung verwendet werden. 
 
 

Standort: Posener Str. 191, 40231 Düsseldorf 

AVV Materialspezifikation 
 

Pauschal 

bis 200 KG  

 
 

ab 200 KG  

 
150101 
 

Akten zur Vernichtung nach DSGVO u. DIN 66399 
Sicherheitsstufe P3 
Gilt nur für die Anlieferung per PKW (Kofferraumladung) 

17,24  € - Pauschal 
Vernichtungsbescheinigung 4,31 € 

150101 
Akten zur Vernichtung nach DSGVO u. DIN 66399 
 

 
17,24  €  

 
80,00 € / t 

160216 
Festplatten nach DSGVO u. DIN 66399 
Sicherheitsstufe H5 

8,00 € / Stück  
Mindestanlieferung 5 Stück 

200139 
Disketten / DVD´s nach DSGVO u. DIN 66399 
Sicherheitsstufe O3 

45,00 € - Pauschal 
Kleinmengen bis 60 Kg 

Ab 60 Kg 
0,69 €/Kg 

150101 / 
200101 

Papier, Pappe, Kartonagen kostenlos kostenlos 

170407 Gemischte Metalle kostenlos kostenlos 

150102 
Styropor, weiß, sauber und geruchsfrei, in Säcken verpackt 
Kein HBCD! 

6,50 €/cbm 

150102 PE Gewerbefolie, klar, sauber und transparent kostenlos kostenlos 

150102 Gewerbemischfolie, Buntfolie 55,00 € 185,00 € / t 

150103 / 
170201 

Altholz AI -AIII 10,00 € 50,00 € / t 

150106 AZV- Abfälle zur Verwertung, gemischte Gewerbeabfälle 65,00 € 230,00 € / t 

170904 
Baumischabfälle, 
Baustoffe auf Gipsbasis (Ytong, Rigips) 

65,00 € 230,00 € / t 

170203 Hartkunststoffe und Plastik 65,00 €  230,00 € / t    

170107 
Bauschutt mit geringen Verunreinigungen (wie z.B. 
Tapetenreste, Holzreste usw.) 

23,00 € 70,00 € / t 

200136 Elektro- und Elektronikaltgeräte 60,00 € 150,00 € / t 

170202 / 
150107 

Flachglas, ohne Fremdstoffe 
Hohlglas, ohne Fremdstoffe 

55,00 € 105,00 € / t 

200123* Kühlschrank 20,00 € Stück 

200136 TV / Monitore 15,00 € Stück 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer von 19 Prozent und sind ab dem 01.02.2023 gültig. 
t = 1.000 kg 

 
 

 

 


